

Nr 28

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående ändrad lydelse av 32 och 84 §§ lagen den 3 juni 1955 (nr 416) om sparbanker, m. m.

I en den 18 oktober 1963 dagtecknad proposition, nr 186, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

- 1) lag angående ändrad lydelse av 32 och 84 §§ lagen den 3 juni 1955 (nr 416) om sparbanker;
- 2) lag angående ändring i lagen den 31 mars 1955 (nr 183) om bankrörelse; samt
- 3) lag angående ändrad lydelse av 40 och 80 §§ lagen den 25 maj 1956 (nr 216) om jordbrukskasserörelsen.

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen föreslås viss utvidgning av rätten för sparbank och centralkassa för jordbrukskredit att göra kapitaltillskott till centrala organ inom sparbanksväsendet respektive jordbrukskasserörelsen. Dessutom föreslås nya regler om affärsbankernas, sparbankernas och jordbrukskasserörelsens bidrag till kostnaderna för bankinspektionens organisation och verksamhet. De föreslagna lagändringarna är i huvudsak avsedda att träda i kraft den 1 januari 1964.

Författningsförslagen har följande lydelse.

Förslag

till

Lag

**angående ändrad lydelse av 32 och 84 §§ lagen den 3 juni 1955
(nr 416) om sparbanker**

Härigenom förordnas, att 32 och 84 §§ lagen den 3 juni 1955 om sparbanker¹ skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

32 §.

Sparbank må — — — tillsynsmyndighetens stadfästelse.
Vid tillämpning — — — å aktien.

¹ Senaste lydelse av 32 § se 1963:175 och av 84 § se 1962:234.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

Av lös — — — till föreningen eller aktiebolaget.

Tillsynsmyndigheten må medgiva tillskott utöver vad i föregående stycke sägs till förening eller aktiebolag som där avses, i den mån det sålunda tillskjutna kapitalet icke kan, hos föreningen eller bolaget eller annorstädes, grunda in- eller upplåningsrätt.

84 §.

Till bestridande av kostnaden för tillsynsmyndighetens organisation och verksamhet ävensom av kostnaden för ersättning åt revisor, ombud eller likvidationsrevisor, som förordnas enligt 81 § eller 82 § 1 mom., skall varje sparbank årligen erlægga bidrag efter visst, för sparbankerna lika förhållande till sammanlagda beloppet av de utav sparbanken vid utgången av nästföregående kalenderår förvaltade medlen; dock må bidraget till bestridande av kostnaden för tillsynsmyndighetens organisation och verksamhet icke överstiga fem tusendels procent och bidraget till bestridande av kostnaden för ersättning åt revisor, ombud eller likvidationsrevisor icke överstiga fyra tusendels procent av nämnda belopp.

Till bestridande av kostnaden för tillsynsmyndighetens organisation och verksamhet ävensom av kostnaden för ersättning åt revisor, ombud eller likvidationsrevisor, som förordnas enligt 81 § eller 82 § 1 mom., skall varje sparbank årligen erlægga bidrag efter visst, för sparbankerna lika förhållande till sammanlagda beloppet av de utav sparbanken vid utgången av nästföregående kalenderår förvaltade medlen; dock må bidraget till bestridande av kostnaden för tillsynsmyndighetens organisation och verksamhet icke överstiga sju tusendels procent och bidraget till bestridande av kostnaden för ersättning åt revisor, ombud eller likvidationsrevisor icke överstiga fyra tusendels procent av nämnda belopp.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1964.

Förslag

till

Lag

angående ändring i lagen den 31 mars 1955 (nr 183) om bankrörelse

Härigenom förordnas, att 159 § lagen den 31 mars 1955 om bankrörelse skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives samt att i 162 och 174 §§ samma lag uttrycket bank- och fondinspektionen skall ersättas med ordet bankinspektionen.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

159 §.

Till bestridande av kostnaden för tillsynsmyndighetens organisation och verksamhet skall bankaktiebolag årligen erlægga bidrag efter visst, för bolagen lika förhållande till sammanlagda beloppet av bolagets eget kapital vid utgången av nästföregående kalenderår, dock icke över tre *hundredels* procent. Närmare föreskrifter om fastställande av bidrag och bidrags erläggande meddelas av Konungen.

Till bestridande av kostnaden för tillsynsmyndighetens organisation och verksamhet skall bankaktiebolag årligen erlægga bidrag efter visst, för bolagen lika förhållande till sammanlagda beloppet av bolagets eget kapital *och skulder* vid utgången av nästföregående kalenderår, dock icke över tre *tusendels* procent. Närmare föreskrifter om fastställande av bidrag och bidrags erläggande meddelas av Konungen.

Det åligger — — — tillsynsmyndigheten bestämmer.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1964.

Förslag

till

Lag

**angående ändrad lydelse av 40 och 80 §§ lagen den 25 maj 1956
(nr 216) om jordbrukskasserörelsen**

Härigenom förordnas, att 40 och 80 §§ lagen den 25 maj 1956 om jordbrukskasserörelsen¹ skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

40 §.

Kreditkassa må — — — av riksorganisationen.

Av lös — — — till föreningen eller aktiebolaget.

Tillsynsmyndigheten må medgiva tillskott utöver vad i föregående stycke sägs till förening eller aktiebolag som där avses, i den mån det sålunda tillskjutna kapitalet icke kan, hos föreningen eller bolaget eller annorstädes, grunda in- eller upplåningsrätt.

80 §.

Till stridande av kostnaden för tillsynsmyndighetens organisation

Till bestridande av kostnaden för tillsynsmyndighetens organisation

¹ Sen e lydelse av 40 § se 1959: 87.

(Nuvarande lydelse)

och verksamhet skall jordbrukskasserörelsen årligen erlægga bidrag. Närmare föreskrifter om fastställande av bidrag och bidrags erläggande meddelas av Konungen.

(Föreslagen lydelse)

och verksamhet skall jordbrukskasserörelsen årligen erlægga bidrag *efter visst förhållande till sammanlagda beloppet av rörelsens eget kapital och skulder vid utgången av nästföregående kalenderår, dock icke över en hundraedels procent.* Närmare föreskrifter om fastställande av bidrag och bidrags erläggande meddelas av Konungen.

Denna lag träder i kraft, såvitt avser 40 § den 1 januari 1964 och såvitt avser 80 § den 1 juli 1964. Bidrag enligt 80 § för andra halvåret 1964 må fastställas till högst hälften av vad som skolat utgå, därest tillämpningen av de nya bestämmelserna avsett hela året.

Beträffande motiven för de i propositionen framlagda förslagen hänvisas till densamma.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 19 november 1963

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle, Schmidt, Gustaf Henry Hansson, Åke Larsson, Nils Theodor Larsson, Gorthon, Palm och Augustsson;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Berglund, fru Renström-Ingénäs, Carlsson i Stockholm, Bengtsson i Landskrona, Ekström i Igge d, Börjesson i Glömminge och Rask.